
Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizio Gestione del Personale - pag. 1 di 5

COPIA

CITTÀ  DI SOMMA VESUVIANA
(Provincia di Napoli)

P.O. N. 1 - AREA AFFARI GENERALI ED ORGANI 
ISTITUZIONALI - Servizio Gestione del Personale

DETERMINAZIONE N. 54

DEL 07/03/2025

REG. GEN. N. 292 del 07/03/2025

Pubblicata al n° 513 all'Albo 
Pretorio per giorni 15 
consecutivi, a partire dal 
07/03/2025

L’incaricato all’Albo 
Pretorio

OGGETTO: Presa d'atto della richiesta di revoca del collocamento a riposo matr. 204



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizio Gestione del Personale - pag. 2 di 5

IN ATTUAZIONE della determinazione N. 97 del 27/01/2025 del Funzionario dell’Area Affari Generali ed 

Organi Istituzionali”, di conferimento alla sottoscritta dott.ssa Sandra Santaniello della nomina di 

responsabile del procedimento per il servizio Gestione del Personale, ai sensi dell’art. 4 comma 5 della Legge 

n. 241/1990 e s.m.i.;

RITENUTO di essere legittimata ad emanare il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto della vigente 

normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

DICHIARATO di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia di 

anticorruzione né in ipotesi di conflitto d’interesse ai sensi dell’art 7 del D.P.R.16 aprile 2013 n.62, nonché 

del Codice di Comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma Vesuviana di cui al Piano Integrato di 

Attività e Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato dalla Giunta Comunale con delibera n. 57 del 

15/04/2024;

RELAZIONA QUANTO SEGUE:

PREMESSO 

-che il dipendente matr. 204 in servizio di ruolo Area Istruttori ex Categoria C economica C1 presso il 

comando di polizia municipale, con istanza acquisita da questo Ente in data 25.10.2024 prot. 32815, ha 

presentato richiesta di pensione di anzianità con dimissioni volontarie decorrenza al 01/04/2025 (ultimo 

giorno di lavoro 31/03/2025) e contestuale collocamento a riposo con diritto a pensione anticipata di 

anzianità dal 01.04.2025;

-che con l’istanza trasmessa dal dipendente nota prot.6796 del 26.02.2025 il suddetto dipendente chiedeva 

di accogliere la revoca della domanda di collocamento a riposo, giusta determinazione reg. gen. 96 del 

27.01.2025 per sopraggiunti motivi familiari.

 RITENUTO altresì, al fine di garantire una continuità organizzativa, considerata l’attuale carenza di personale 

e per i sopraggiunti motivi familiari del dipendente, accogliere la richiesta di revoca delle dimissioni 

volontarie del dipendente matr. 204, così come richiesto dallo stesso;

Propone di

Accogliere la richiesta del dipendente sig. I.E. di revoca del collocamento a riposo, giusta determinazione 

reg. gen. 96 del 27.01.2025 per sopraggiunti motivi familiari.

Il Responsabile del Procedimento

Dott.ssa Sandra Santaniello

Il Funzionario incaricato di Elevata Qualificazione

“Area Affari Generali ed Organi Istituzionali”

RICHIAMATO il decreto sindacale N. 41 del 04/10/2024 con il quale è stata conferita alla sottoscritta, 

dott.ssa Emanuela Allocca, l’incarico di funzionario di Elevata Qualificazione dell’Area n. 1 “Affari Generali ed 

Organi Istituzionali” del Comune di Somma Vesuviana;

VISTE E RICHIAMATE:

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 40 del 05/04/2024 con la quale veniva approvato il Documento 

Unico di Programmazione (DUP) 2024-2026;



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizio Gestione del Personale - pag. 3 di 5

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 19/04/2024 con la quale veniva approvato il Bilancio di 

Previsione per il triennio 2024-2026;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 57 del 15/04/2024 con la quale veniva approvato il Piano 

Integrato di Attività ed Organizzazione (PIAO) 2024/2026;

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 79 del 07/06/2024 con la quale veniva approvato il Piano 

Esecutivo di Gestione (PEG) 2024/2026.

 IN ATTUAZIONE degli articoli n. 107 e 109 del Decreto legislativo n. 267 del 18/08/2000 e successive 

modifiche e integrazioni (Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali);

RITENUTO:

-di essere legittimata ad emanare il presente atto, nella piena coscienza e nel rispetto della vigente 

normativa di settore, nonché delle norme regolamentari;

-di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente in materia di anticorruzione né 

in ipotesi di conflitto d’interesse ai sensi dell’art 7 del D.P.R. 16 aprile 2013 n.62, nonché del Codice di 

Comportamento dei Dipendenti del Comune di Somma Vesuviana di cui al Piano Integrato di Attività e 

Organizzazione (PIAO) 2024-2026 approvato dalla Giunta Comunale con delibera n. 57 del 15/04/2024.

VISTO

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento di contabilità;

- il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

- il T.U.E.L n. 267/2000;

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa, che qui si intendono ripetuti e trascritti per farne parte integrante e 

sostanziale del presente provvedimento:

DI ACCOGLIERE l’istanza prot. 6796 del 26.02.2025 di revoca delle dimissioni volontarie e 

collocamento a riposo del dipendente matr. 204;

DI REVOCARE, ai sensi dell’art. 21 quinquies della legge n. 241/1990, la determinazione reg. gen. n. 

96 del 27.01.2025, così come richiesto dal dipendente matr. 204;

DI TRASMETTERE il presente provvedimento al dipendente interessato e all’Area Finanziaria per gli 

adempimenti consequenziali;

DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa contabile di cui all’art. 

147 bis, comma 1, del D.Lgs. N. 267/2000, la regolarità tecnica dell’azione amministrativa, il cui 

parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del 

responsabile del servizio;

DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all'Albo Pretorio Online e nella sezione 

di Amministrazione Trasparente, consultabile dal sito istituzionale del Comune di Somma Vesuviana, 

nel rispetto della normativa sulla trasparenza D.Lgs 33/2013.

Il Responsabile P.O. N. 1 - AREA AFFARI GENERALI ED ORGANI ISTITUZIONALI
Dott.ssa Emanuela Allocca 



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizio Gestione del Personale - pag. 4 di 5

.i



Comune di Somma Vesuviana - Determina di Indirizzo - Servizio Gestione del Personale - pag. 5 di 5

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso Amministrativo

Somma Vesuviana, li 07/03/2025

Il Responsabile P.O. N. 1 - AREA AFFARI GENERALI ED ORGANI ISTITUZIONALI

CERTIFICAZIONE DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, su conforme attestazione del messo comunale, che la presente deliberazione è stata 
pubblicata al numero 513 dell’Albo Pretorio del Comune dal 07/03/2025 al 22/03/2025.
 

Somma Vesuviana, li  07/03/2025

                                                              f.to ROMANO MARIA


